

USNESENÍ

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Petrem Budínem v insolvenční věci

dlužníků - manželů: 1) **Milan Závodný**, rodné číslo 560418/1352,
bytem Nádražní 842, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
2) **Dagmar Závodná**, rodné číslo 555805/1576,
bytem Nádražní 842, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

o splnění oddlužení a osvobození dlužníků

takto:

- I. Soud **bere na vědomí, splnění oddlužení dlužníků: č. 1) Milan Závodný**, rodné číslo 560418/1352 a **č. 2) Dagmar Závodná**, rodné číslo 555805/1576, oba bytem Nádražní 842, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
- II. Soud **schvaluje** odměnu insolvenční správce Mgr. Terezy Vodičkové, IČO 65907396, sídlem Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice ve výši **57 172,50 Kč** vč. DPH, hotové výdaje ve výši **11 434,50 Kč** vč. DPH, odměnu za přezkoumané přihlášky ve výši **9 680 Kč** vč. DPH. Tyto částky již byly insolvenční správce zaplacený zálohově.
- III. Soud **zprošťuje** funkce insolvenční správce **Mgr. Terezu Vodičkovou**, IČO 65907396, sídlem Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice.
- IV. Soud osvobozuje dlužníky od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu v němž dosud nebyly uspokojeny. Osvobození se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku. Osvobození se vztahuje také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo a na věřitele, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit. Osvobození se vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníkovi pro tyto pohledávky právo postihu.

Odůvodnění:

Usnesením č. j. KSOS 36 INS 16198/2019-B9 ze dne 17. 2. 2020 rozhodl insolvenční soud o schválení oddlužení dlužníků plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.

Ze zprávy insolvenční správce doručené soudu dne 28. 3. 2023, opravené podáním doručeným soudu dne 16. 4. 2023, bylo zjištěno, že dlužníci byli od schválení oddlužení osobami s nárokem na starobní důchod, tyto příjmy byly pro insolvenční řízení postihnuty srážkou. V únoru 2023 dlužníci uhradili věřitelům celkem 2,07 % zjištěných pohledávek, tj. 48 572 Kč.

Podle ustanovení § 412a odst. 4 IZ, vznikl-li dlužníkovi nárok na starobní důchod před schválením oddlužení a tento nárok trval po celou dobu schváleného oddlužení nebo je-li dlužník invalidní ve druhém nebo třetím stupni, je oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením

majetkové podstaty splněno, jestliže nebylo zrušeno po dobu 3 let od schválení oddlužení. Listiny dokládající vznik starobního důchodu nebo invaliditu dlužník za účelem podání zprávy o splnění oddlužení předloží insolvenčnímu správci.

Z ustanovení § 413 IZ plyne, že insolvenční soud rozhodnutím vezme na vědomí splnění oddlužení, jinak rozhodne o nesplnění oddlužení. Současně insolvenční soud rozhodne o odměně insolvenčního správce a jeho nákladech a zproští insolvenčního správce jeho funkce. Toto rozhodnutí je účinné nabytím právní moci, touto právní mocí insolvenční řízení končí.

Z ustanovení § 414 odst. 1 až 3 IZ plyne, že jestliže insolvenční soud rozhodne o splnění oddlužení a dlužník splní řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, spojí insolvenční soud s rozhodnutím o splnění oddlužení i rozhodnutí, jímž dlužníka osvobodí od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny.

Jelikož bylo zjištěno, že dlužníci splnili řádně a včas všechny povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení a zejména ustanovení § 412a odst. 4 IZ, soud rozhodl v souladu s ustanoveními § 413 a § 414 IZ, a vzal ve výroku I. na vědomí splnění oddlužení dlužníků splátkovým kalendářem, ve výroku III. zprostil insolvenční správkyňi funkce a osvobodil dlužníky od placení pohledávek, které jsou uvedeny ve výroku IV. tohoto usnesení.

Ve výroku II. usnesení soud rozhodl o odměně a hotových výdajích insolvenční správkyňe v souladu s ustanovením § 38 odst. 1 IZ (včetně DPH) a o výši odměny a hotových výdajů bylo rozhodnuto dle ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) a § 7 odst. 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb. v platném znění. Soud schválil hotové výdaje a odměnu insolvenční správkyňe za období od září 2019 do února 2023, celkem ve výši 68 607 Kč (42 x 1 633,50 Kč, včetně DPH 21 %), přičemž odměna čítá 57 172,50 Kč a hotové výdaje 11 434,50 Kč. Dále insolvenční správkyňi přísluší odměna za přezkoumání 32 přihlášek pohledávek v celkové výši 9 680 Kč včetně DPH.

Podle ustanovení § 416 odst. 1 IZ osvobození dle § 414 se nedotýká peněžitého trestu, nebo jiné majetkové sankce, která byla dlužníkům uložena v trestním řízení pro úmyslný trestný čin, pohledávek na náhradu škody způsobené úmyslným porušením právní povinnosti a dále pohledávek věřitelů na výživném ze zákona a pohledávek věřitelů na náhradu škody způsobené na zdraví.

Poučení:

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku.

Proti výroku I., II., III. lze podat odvolání do 15 -ti dnů od zvláštního doručení tohoto usnesení, k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Osobami oprávněnými podat odvolání jsou dlužník, insolvenční správkyňe a věřitelé.

Proti výroku IV. lze podat odvolání do 15 -ti dnů od doručení tohoto usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Odvolání může podat pouze věřitel, jehož pohledávka vůči dlužníkovi nebyla v insolvenčním řízení zcela uspokojena. Odvoláním však lze namítat pouze to, že nebyly splněny předpoklady pro přiznání osvobození dlužníka.

Osobám obesílaným zvláštním způsobem (ust. § 74 odst. 2 a § 75 insolvenčního zákona) běží odvolací lhůta ode dne, kdy jim bylo usnesení takto doručeno.

Ostrava 27. dubna 2023

Mgr. Petr Budín v. r.
samosoudce

Shodu s prvopisem potvrzuje Iveta Nevímová.